
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;   
IV Tydzień Wielkiego Postu, 19 III - 26 III 2023 r. 

      NIEDZIELA (dnia 19 marca), Rekolekcje wielkopostne 
7,30 Za † Jana Nogawicę, od rodziny Rymarczyk i Jarosz z Budzowa  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny z okazji 50 urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem św. Józefa w intencji całej rodzi-
ny;  liturgia chrzcielna 
15,45 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji mieszkańców ul. Górny Bór 3  

     PONIEDZIAŁEK (dnia 20 marca), uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP 
7,00 1. Za †† Józefa Mikulskiego i jego rodzinę, od sąsiadów z ul. Torowej;  
        2. Za  Bogdana Sobczyka, rodziców Zofię i Piotra 
17,00 1.Za † tatę Mariana; 2. Za †† Teresę i Antoniego Gwara, córkę Jadwigę           

     WTOREK (dnia 21 marca) 
7,00 Za †† Antoniego Błahuta w 27 r. śmierci, żonę Marię i Lucynę, rodziców i ro-
dzeństwo, 2 szwagrów, rodziców, rodzeństwo, całą rodzinę Gruszczykową; 
      2. Za † Teresę Gorzołka w 1 rocznicę śmierci 
17,00 1. Za †† mamę Joannę w 2 rocznicę śmierci, tatę Karola i braci;  
          2. Za † Jana Bryndala, od bratowej Marii              

     ŚRODA (dnia 22 marca), Zakończenie rekolekcji 
7,00 Za †  męża Ryszarda i rodziców z obu stron 
9,00 Za † Angelikę, od sąsiadów z klatki 
11,00 Za † Franciszka Joba 
17,00 Za †† rodziców Annę i Władysława Sikorów, siostrę Danutę, szwagra Gustawa            

     CZWARTEK (dnia 23 marca) 
7,00 Za † męża Eugeniusza Stańka, zmarłych z rodzin Gorgosz i Staniek 
17,00 Za † Anetę Siatkowską            

     PIĄTEK (dnia 24 marca) 
7,00 Za † córkę Beatę w 14 rocznicę śmierci; Droga Krzyżowa 
16,50Wypominki za zmarłych 
17,00 Droga Krzyżowa; Msza św. Za †† rodziców Emilię Franciszka 
 
     SOBOTA (dnia 25 marca), uroczystość Zwiastowania Pańskiego 
7,00 1. W intencji członków parafialnej wspólnoty Apostolatu Maryjnego;  
      2. Za †† Barbarę Sojka w 30 dzień po śmierci, od męża i córki 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Haliny z okazji 70 urodzin  

     NIEDZIELA (dnia 26 marca) 
7,30 O rychły triumf Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny  
9,30 W intencji róż różańcowych oraz za zmarłych członków róż 
11,30 Dziękczynno-błagalna za Kingę z okazji 1 r. i Cezarego z okazji 3 r. urodzin 
15,45 Gorzkie Żale i kazanie pasyjne  
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Gruchel z prośbą o zdrowie i Boże 
błogosławieństwo  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
 IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU,  19 III 2023 r. 

 
1. Rozpoczęliśmy w parafii czas wielkopostnych rekolekcji, które głosi o. Ludwik 
Bujok franciszkanin z Koszarawy Bystrej. Prosimy dla niego o dar Ducha Święte-
go, a dla nas o otwarcie na Boże Słowo. 
Dziś na g. 15,45 zapraszamy do udziału w nabożeństwie Gorzkich Żali z kazaniem 
pasyjnym, a po wieczornej Mszy św. zapraszamy na rekolekcyjne spotkanie mło-
dzież szkół ponadpodstawowych, studentów i pracujących. Na Msze z naukami 
rekolekcyjnymi do poniedziałku do środy zapraszamy młodzież i dorosłych o g. 7 
i 17. Od poniedziałku rozpoczynają także rekolekcje uczniowie naszej szkoły we-
dług planu (o g. 9 i 11); szczegółowy plan umieszczony jest w gablotce, w biulety-
nie i na stronie internetowej). 
2. W poniedziałek obchodzimy uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej 
Maryi Panny. 
3. W czwartek po wieczornej Mszy św. – zapraszamy na spotkanie dzieci przygo-
towujące się do I Komunii św. z rodzicami (grupa II). Pozostałe spotkania forma-
cyjne w tym tygodniu: - w piątek o g. 16 – dziecięca grupa teatralna; po wieczor-
nej Mszy św. – grupa młodzieżowa, - w sobotę po rannej Mszy św. – Apostolat 
Maryjny; o g. 9 – służba liturgiczna, o g. 10 – schola dziecięco-młodzieżowa; o g. 
18 – schola liturgiczna; 
4.  Zapraszamy do udziału w nabożeństwie Drogi Krzyżowej – w piątek o g. 17 
(również po rannej Mszy św. w piątek – rozważania Drogi Krzyżowej). 
5. Trwa Tydzień modlitw o ochronę życia poczętego, poprzedzający Dzień Świę-
tości Życia w uroczystość Zwiastowania Pańskiego. W sobotę w uroczystość 
Zwiastowania zapraszamy na Mszę św. o g. 7, podczas Mszy św. będzie można 
podjąć lub wznowić deklarację duchowej adopcji dziecka poczętego. Podczas tej 
Mszy św. ofiarą do puszek wspieramy Dom Matki i Dziecka. Podczas Mszy św. 
modlić się będziemy za naszą diecezję w 31 rocznicę jej erygowania. 
 6. Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli (1698 zł) na pomoc hospicjum św. Jana 
Pawła II w Bielsku w akcji „Pola nadziei”. Bóg zapłać za dziś składane ofiary na 
inwestycyjne potrzeby parafii (szczególnie na dalszy etap malowania kościoła). W 
przyszłą niedzielę ofiarą do puszek będzie można wesprzeć potrzebujących naszej 
parafii, dla których członkowie parafialnego Caritas przygotowują paczki świą-
teczne. 
Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty i dekorację mieszkańcom ul. 
Morcinka 3, w sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 5. 
7. Apostolat Maryjny naszej diecezji organizuje jednodniową pielgrzymkę do Tar-
nowa i Szczepanowa; wyjazd 22 kwietnia ze Starego Targowiska w Skoczowie. 
Szczegółowe informacje i zapisy (do 31 marca) u p. Marii nr tel. 605 897 243. 
Dla chętnych spośród młodzieży (wiek 14-35 lat) do wyjazdu na Światowe Dni 
Młodzieży w Lizbonie  - szczegółowe informacje na plakacie w gablotce i u ks. 
Mikołaja. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 12(422/2023),  dnia 19 marca 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Rekolekcje                  4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 IV Niedziela W. Postu; Czytania mszalne:  
1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13b; Ps 23; Ef 5, 8-14; J 9, 1-41; 
Czytanie z  1 Księgi Samuela 
         Pan rzekł do Samuela: „Napełnij oliwą twój róg i idź: 
Posyłam cię do Jessego Betlejemity,  gdyż między jego synami 
upatrzyłem sobie króla”... 
Czytanie z  Listu św. Pawła do Efezjan 
    Bracia: Niegdyś byliście ciemnością, lecz teraz jesteście 
światłością w Panu: postępujcie jak dzieci światłości. Owocem 
bowiem światłości jest wszelka prawość i sprawiedliwość, i 
prawda. Badajcie, co jest miłe Panu. I nie miejcie udziału w 
bezowocnych czynach ciemności, a raczej piętnując, nawracaj-
cie tamtych... 
Słowa Ewangelii wg św. Jana 
     Jezus przechodząc ujrzał pewnego człowieka, niewi-
domego od urodzenia. Splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny 
i nałożył je na oczy niewidomego, i rzekł do niego: „Idź, obmyj 
się w sadzawce Siloe”, co się tłumaczy: Posłany. On więc od-
szedł, obmył się i wrócił widząc.    A sąsiedzi i ci, którzy przed-
tem widywali go jako żebraka, mówili: „Czyż to nie jest ten, 
który siedzi i żebrze?”. Jedni twierdzili: „Tak, to jest  ten”, a 
inni przeczyli: „Nie, jest tylko do tamtego podobny”. On zaś 
mówił: „To ja jestem”. Zaprowadzili więc tego człowieka, nie-
dawno jeszcze niewidomego, do faryzeuszów. A dnia tego, w 
którym Jezus uczynił błoto i otworzył mu oczy, był szabat. I 
znów faryzeusze pytali go o to, w jaki sposób przejrzał. Powie-
dział do nich: „Położył mi błoto na oczy, obmyłem się i widzę”.    
Niektórzy więc spośród faryzeuszów rzekli: „Człowiek ten nie 
jest od Boga, bo nie zachowuje szabatu”. Inni powiedzieli: „Ale 
w jaki sposób człowiek grzeszny może czynić takie znaki?”. I 
powstało wśród nich rozdwojenie. Ponownie więc zwrócili się 
do niewidomego: „A ty, co o Nim myślisz w związku z tym, że 
ci otworzył oczy?” Odpowiedział: „To jest prorok”.  Na to dali 
mu taką odpowiedź: „Cały urodziłeś się w grzechach, a śmiesz 
nas pouczać?”. I precz go wyrzucili.     Jezus usłyszał, że wy-
rzucili go precz, i spotkawszy go rzekł do niego: „Czy ty wie-
rzysz w Syna Człowieczego?”. On odpowiedział: „A któż to 
jest. Panie, abym w Niego uwierzył?”. Rzekł do niego Jezus: 
„Jest nim Ten, którego widzisz i który mówi do ciebie”. On zaś 
odpowiedział: „Wierzę, Panie!” i oddał Mu pokłon.  

WPROWADZENIE 
Uzdrowienie niewidomego 
od urodzenia jest zapowie-
dzią chrztu świętego. Bóg 
powołał nas, jak Dawida, 

byśmy chodzili  
w Jego światłości. Świa-

tłość ta zajaśniała dla nas, 
gdyśmy przyjęli chrzest. 

Niestety, grzechy zaciem-
niają w nas Boże światło. 
Święty Paweł wzywa więc 

ludzi, by odrzucili zło 
grzechów 

 i zawsze chodzili w świa-
tłości Pana. Pokuta, która 

powinna być naszym 
udziałem, odnawia w nas 
także łaskę chrztu święte-
go i zbliża nas do światło-

ści Chrystusa.  
Niech więc dzisiaj, mocą 
Pana, otworzą się nasze 
oczy, byśmy dostrzegli 
światło Boga płynące 

 z ofiary, w której  
uczestniczymy.  

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
W NASZEJ PARAFII; 18 – 22 MARCA 2023 R. 

Sobota, 18 III, g. 17 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 
Niedziela, 19 III, g. 7,30, 9,30 i 16,30 –  
 - Msze św. z nauką rekolekcyjną 
 g. 11,30 – Msza św. z liturgią chrzcielną 
 g. 15,45 – Gorzkie Żale i kazanie pasyjne 
 g. 17,30 – spotkanie rekolekcyjne dla młodzie-
ży ponadpodstawowej 

Poniedziałek, 20 III 
7,00 – Msza św. z nauką ogólną 
9,00 – nauka i Droga Krzyżowa dla dzieci SP  
kl. I – III 
11,00 – nauka i Droga Krzyżowa dla uczniów  
kl. IV – VIII 
16,00 – adoracja Najświętszego Sakramentu 
17,00 – Msza św. z nauką ogólną i nabożeństwo Drogi 
Krzyżowej 
18,00 – spotkanie formacyjne dla kandydatów do 
Bierzmowania (dom spotkań) 

Wtorek, 21 III 
7,00 – Msza św. z nauką ogólną 
9,00 – nauka dla dzieci SP kl. I – III 
11,00 – nauka i Spowiedź św. dla uczniów 
 kl. IV – VIII 
16,00 – adoracja Najświętszego Sakramentu 
17,00 – Msza św. z nauką ogólną i nabożeństwo do 
Miłosierdzia Bożego 

Środa, 22 III 
7,00 – Msza św. z nauką ogólną 
9,00 – Msza św. z nauką dla dzieci SP kl. I – IV 
11,00 – Msza św. z nauką dla uczniów kl. V – VIII 
15,00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego i adoracja 
Najświętszego Sakramentu  
17,00 – Msza św. z nauką ogólną 
____________________________ 

Rekolekcje głosi o. Ludwik Bujok OFM 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

